UBND TỈNH TUYÊN QUANG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-ĐHTTr

            Tuyên Quang, ngày      tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Tạm dừng thực hiện chế độ Hỗ trợ chi phí học tập

Học kỳ II năm học 2024 - 2025 đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số

thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19//112018;

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người

dân tộc thiểu số học tại các cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 35/2014/TTLT-BGD&ĐT-BTC ngày

15/10/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ trưởng Bộ Tài chính về

hướng dẫn thực hiện Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ

tướng Chính phủ Quy định chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là

người dân tộc thiểu số học tại các cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Nghị quyết số 361/NQ-HĐTĐHTTr ngày 29/4/2022 của Hội đồng

trường Đại học Tân Trào về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

Trường Đại học Tân Trào; Nghị quyết số 613/NQ-HĐTĐHTT ngày 18/8/2022 của

Hội đồng trường Trường Đại học Tân Trào về việc sửa đổi, bổ sung một số nội

dung của Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Tân Trào; Nghị quyết

số 719/NQ-HĐTĐHTT ngày 17/7/2024 của Hội đồng trường Trường Đại học Tân

Trào về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của

Trường Đại học Tân Trào;

Căn cứ Quyết định số 862/QĐ-ĐHTTr ngày 07/11/2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Tân Trào về việc ban hành Quy định Công tác sinh viên của

Trường Đại học Tân Trào;

Căn cứ Quyết định số 437/QĐ-ĐHTTr ngày 28/4/2025 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Tân Trào về Hỗ trợ chi phí học tập học kỳ II năm học 2024 - 2025

đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo;

Căn cứ Quyết định số 480/QĐ-ĐHTTr ngày 15/5/2025; Quyết định số

583/QĐ-ĐHTTr ngày 16/6/2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Tân Trào về cho

phép sinh viên nghỉ học tạm thời và bảo lưu kết quả học tập;

2

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Tạm dừng thực hiện chế độ Hỗ trợ chi phí học tập Học kỳ II năm học

2024 - 2025 cho sinh viên là người dân tộc thiểu số thuộc diện hộ nghèo, hộ cận

nghèo đối với 02 sinh viên hệ đào tạo chính quy có tên trong danh sách kèm theo.

Lý do: Sinh viên nghỉ học tạm thời và bảo lưu kết quả học tập từ Học kỳ II

năm học 2024 - 2025.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Kế hoạch -

Tài vụ, Trưởng phòng Quản lý sinh viên, trưởng các đơn vị có liên quan và những

sinh viên có tên trong danh sách nói tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo trường;

- Chủ tịch Hội đồng trường;

- Như Điều 1, 2 (t/h);

- Lưu: VT, QLSV (Hoài Anh).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phạm Duy Hưng

3

DANH SÁCH

Sinh viên tạm dừng thực hiện chế độ Hỗ trợ chi phí học tập

Học kỳ II năm học 2024 - 2025
 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-ĐHTTr ngày        /6/2025

của Hiệu trưởng Trường Đại học Tân Trào)

STT Mã SV Họ tên Ngày sinh
Dân

tộc
Lớp Khóa

1 2453010066 Triệu Văn Thanh 26/02/2006 Dao Kế toán A 2024-2028

2 2452020221 Tòng Văn Đức 04/01/2006 Thái GDTH E 2024-2028

(Ấn định danh sách gồm có 02 sinh viên)

		2025-06-26T14:52:37+0700

		2025-06-26T15:17:33+0700

		2025-06-26T15:17:33+0700

		2025-06-26T15:17:33+0700

		2025-06-26T15:17:33+0700

		2025-06-26T15:17:33+0700

		2025-06-26T15:17:33+0700